
 

 

 

 

 

 

EDITAL INTERNO PARA ELEIÇÃO DO COORDENADOR E COORDENADOR 

ADJUNTO DO PROMAT 

27 de novembro de 2014 

 

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – PROMAT  

da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O Coordenador e o Coordenador Adjunto do PROMAT serão escolhidos pelo colegiado por 

meio de votação e por maioria dos votos. A eleição ocorrerá na reunião extraordinária do 

Conselho do Programa de Pós-Graduação em Matemática-PROMAT a ser realizada no auditório 

Prof. Vasco Domingues Garcia às 10:00h do dia 12/12/2014. O início das atividades do 

Coordenador e do Coordenador Adjunto eleitos se dará a partir de 05 de Janeiro de 2015. 

 

Art. 2º O requerimento para composição das chapas para os cargos de Coordenador e 

Coordenador Adjunto deverá ser entregue à Coordenação do Programa no período de 28/11/2014 

a 05/12/2014. 

 

Art. 3º O Processo eleitoral será coordenado por um membro permanente do programa a ser 

designado pelo colegiado no inicio da reunião do dia 12/12/2014, que não esteja concorrendo ao 

cargo de coordenador ou Coordenador Adjunto.  

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA-PROMAT 



 

 

Art. 4º Este edital está de acordo com a Resolução nº 42/2010/CONEPE que regulamenta o 

funcionamento do Programa de Pós-Graduação em Matemática e com a Resolução nº 

25/2014/CONEPE que normatiza o funcionamento dos Programas de Pós-Graduação da UFS. 

 

 

Cidade Universitária "Prof. José Aloísio de Campos", 27 de novembro de 2014. 

 

Prof. Dr. André Vinicius Santos Dória 

Coordenador do PROMAT 


